Página 174   2 de outubro de 2024 Nº 28.841
<#E.G.B#1626119#174#1635509>

TGA MOTOS, CNPJ: 47.037.229/0002-45, torna público que requereu junto
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Tangará da Serra-MT (SEMMEA),

manutenção e reparação mecânica de motocicletas e motonetas, situada
no endereço Av. Ismael José do Nascimento, 232 W, Parque da Mansões,
Tangará da Serra-MT. RT: Karin Prestes, CREAMT 027300, Contato: (65)
99946-4899.
<#E.G.B#1626119#174#1635509/>

Protocolo 1626119
<#E.G.B#1626121#174#1635511>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Diretor Executivo da UNILESTE - União das Associações Comunitárias
e de Moradores da Região Leste de Cuiabá, no uso de suas atribuições
estatutárias, como remanescente da direção executiva CONVOCA os
associados e a todas lideranças comunitárias e o públcico interessado,
para participarem da Assembléia Geral de Reativação, reforma do Estatuto
Social com Eleição e Posse da Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal,
deliberação sobre demandas judiciais e outros assuntos de interesse
da coletividade colocados em pauta antes da reunião a ser realizada na
data de 19/10/2024, às 18horas, na Escola Municipal Elza Luiza Esteves,
localizada na Avenida Senegal, bairro Canjica, em Cuiabá/MT.

Cuiabá/MT, 24 de setembro de 2024
JOÃO BATISTA BENEVIDES DA ROCHA

Diretor Executivo da UNILESTE
<#E.G.B#1626121#174#1635511/>

Protocolo 1626121
<#E.G.B#1626122#174#1635512>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Diretor Presidente do PRODCON - Instituto Nacional de Proteção e Defesa
dos Consumidores e do Patrimônio Público, no uso de suas atribuições
estatutárias, CONVOCA os associados e o públcico interessado, para
participarem da Assembléia Geral Extraordinária para reforma do Estatuto
Social, deliberação sobre demandas judiciais em trâmite e outras a serem
impetradas em face de empresas concessionárias de serviços públicos,
e outros assuntos de interesse da coletividade colocados em pauta antes
da reunião a ser realizada na data de 19/10/2024, às 18 horas, na Escola
Municipal Elza Luiza Esteves, localizada na Avenida Senegal, bairro
Canjica, em Cuiabá/MT.

Cuiabá/MT, 24 de setembro de 2024
JOÃO BATISTA BENEVIDES DA ROCHA

Diretor Presidente do PRODCON
<#E.G.B#1626122#174#1635512/>

Protocolo 1626122
<#E.G.B#1626124#174#1635515>

VIDRACARIA GUAPORE LTDA, CNPJ nº 03.835.188/0001-86 torna
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA a
outorga subterrânea
tubular - PT 01
410, Porto, Cuiabá/MT.
<#E.G.B#1626124#174#1635515/>

Protocolo 1626124
<#E.G.B#1626128#174#1635519>

JR KRONOS INCORPORADORA SPE LTDA, CNPJ 52.632.993/0001-18,
torna público que requereu junto a SAMATEC - Agricultura Meio Ambiente,
Ciência de Sorriso - MT, a Licença Prévia - LP e Licença de Instalação -
LI, para atividade de Condomínios (residencial, comercial ou de serviços)
- horizontal ou vertical, à Avenida Natalino João Brescansin, 3045 (Lote
01-A, Quadra 22), Loteamento Village, Sorriso/MT, CEP 78.891-036. Não
foi determinado EIA/RIMA. MKC ENGENHARIA 65 3549-2560.
<#E.G.B#1626128#174#1635519/>

Protocolo 1626128
<#E.G.B#1626229#174#1635621>

TRÊS TENTOS AGROINDUSTRIAL S/A, sociedade anônima de capital
aberto, inscrita no CNPJ nº 94.813.102/0074-25, estabelecida na Rodovia
MT 242, km 79 - Zona de Expansão Urbana, município de Nova Ubiratã/MT,
torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente (SEMA/
MT), a Licença por Adesão e Compromisso - LAC, para o desenvolvimento
da atividade de comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos,
fertilizantes e corretivos do solo com depósito no local.

3E LAJES E ARTEFATOS CIMENTICIOS LTDA, CNPJ: 47.260.477/0001-70,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável do Município de Sinop-MT, a Licença Prévia -
LP, Licença de Instalação - LI e Licença de Operação - LO,  para Fabricação
de artefatos de cimento para uso na construção e estruturas pré-moldadas
de concreto armado, em série e sob encomenda, localizado na Av. Jose
Teobaldo Anschau, nº 4516, bairro Jardim Curitiba, município de Sinop/MT.
Não EIA/RIMA.

CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO GAIOVSKI LTDA, CNPJ
41.872.533/0001-40. instalada na Avenida das Embaúbas, 2369, Setor
comercial em Sinop-MT, torna público que requereu a SECRETARIA

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL, a Licença Prévia, Licença de Instalação e a Licença de
Operação, para Atividade Odontológica. Eng.Agrícola e Ambiental Catiane
Alcântara Tiesen. Fone: (066) 99989-3784.

SUPERMERCADO NOVOS CAMPOS LTDA, CNPJ: 14.761.215/0001-30,
torna público que requereu junto Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente,
Ciência e Tecnologia de Sorriso - MT - SAMATEC: a RENOVAÇÃO da
Licença de Operação (LO), a ampliação da área construída e inclusão de
atividades,  para as atividades de: 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes
- açougues 47.22-9-02 - Peixaria . Endereço: Rua Alencar Bortolanza, nº
949, Novos Campos. Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane
C. Barceli 66-999766751).

SUPERMERCADO NOVOS CAMPOS LTDA, CNPJ: 14.761.215/0003-00,
torna público que requereu junto Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente,
Ciência e Tecnologia de Sorriso - MT - SAMATEC: as Licenças: Prévia (LP),
de Instalação (LI) e de Operação (LO), para a atividade de: 47.22-9-01 -
Comércio varejista de carnes - açougues. Endereço: Rua Tangará, nº 329,
Bairro Industrial 1ª etapa. Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal
Ane C. Barceli 66-999766751).

FERMAP INDUSTRIA DE ALCOOL LTDA, CNPJ 31.987.903/0001-31,
torna público que requereu a Secretaria Estadual de Meio Ambiente-
SEMA-MT  o aumento da capacidade de fabricação de etanol sem
acréscimo de área, situado na Rodovia MT 222, s/n, KM 64 a esquerda
Setor B Fazenda Horizontina, Zona Rural, Ipiranga do Norte -MT. (GFi
CONSULTORIA LTDA-66.98111.5993)

<#E.G.B#1626229#174#1635621/>

Protocolo 1626229
<#E.G.B#1626228#174#1635622>

SANDRA MARA BORGHETTI, inscrito no CPF nº 490.030.200-78, torna
público que requereu junto à Secretaria Estadual de Meio Ambiente do
Estado de Mato Grosso - SEMA/MT a AUTORIZAÇÃO de Tamponamento
de drenos agropecuário de área drenada de 63,559 ha com 6.858,00 metros
de drenos existentes, nos moldes do Termo de Referência nº 13.201/
SUIMIS/SEMA/MT, no domínio das FAZENDA VÓ DORILDA, Zona Rural
de Primavera do Leste - MT. ARVUM ENGENHARIA E ASSESSORIA
AMBIENTAL (66) 3497-1855.
<#E.G.B#1626228#174#1635622/>

Protocolo 1626228
<#E.G.B#1626233#174#1635626>

CARLOS ERNESTO AUGUSTIN, CPF: 287.640.990-91, torna público
que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/
MT a Renovação da Licença de Operação (LO) nº 323335/2020 para a
atividade de Sistema de Armazenamento Aéreo de Combustível com
Ponto de Abastecimento

situada na Rodovia BR 364, Km 119, Zona Rural, Pedra Preta - MT.
<#E.G.B#1626233#174#1635626/>

Protocolo 1626233
<#E.G.B#1626236#174#1635630>

 “Loteamento Tarumã Park”
CNPJ: 42.359.148/0001-67

Torna público que requereu à Secretaria Estadual do Meio
Ambiente-SEMA-MT, a renovação da Licença de Instalação (LI), para a
instalação de um Loteamento urbano, denominado Loteamento Tarumã
Park, localizado na Rua Pedro Alexandrino de Lacerda, no município
de Cáceres-MT, com área total do loteamento: 25,10875 HECTARES, e
quantidade de Lotes urbanos: 608 unds.
<#E.G.B#1626236#174#1635630/>

Protocolo 1626236
<#E.G.B#1626240#174#1635632>

“GARCIA CAÇAMBAS LTDA (CNPJ: 09.186.095/0001 - 54)”, torna público
que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA/ROO a
Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) para atividade de Comercio
Atacadista, Armazenamento e Processamento de Materiais Recicláveis e
Sucatas Metálicas, localizada na Avenida 01, nº 401 - Chácaras Beija Flor -
Rondonópolis/MT. (CONSECO ENGENHARIA 66 3421 5745).
<#E.G.B#1626240#174#1635632/>

Protocolo 1626240
<#E.G.B#1626250#174#1635642>

ENEL GREEN POWER FAZENDA S.A. - PCH FAZENDA
CNPJ 17.018.327/0001-93

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
A ENEL GREEN POWER FAZENDA S.A. torna público que requereu a
Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA-MT a Renovação da
Licença de Operação - LO Nº 321586/2020 com validade até 30/03/2025,
para Geração de Energia Elétrica da PCH FAZENDA, localizada no
Município de Alta Floresta - MT.
<#E.G.B#1626250#174#1635642/>

Protocolo 1626250